Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023080400252

252

Nº 148, sexta-feira, 4 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 1013653), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de URNAS FUNERÁRIAS, através da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social do Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de abertura: 17/08/2023 às 10h15mim. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 3 de agosto de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2023

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 031/2023. Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de equipamentos e suprimentos de informática para suprir às
demandas do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 17 de
agosto de 2023 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações, situado à Rua Lafayete
Coutinho, s/n, Centro, Irecê/BA. Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura.
Edital: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 3 de agosto de 2023.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55-2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 0055-
2023 destinado ao FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
PARA ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA. Recebimento das Propostas
08/08/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços: 17/08/2023, às
08h30min; Início da sessão de disputa: 17/08/2023, às 11h00min. O edital poderá ser
adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº
1012255. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, BA, 3 de agosto de 2023.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2023

ADJUDICAMOS E HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido
processo licitatório, em favor do licitante a seguir elencado: Licitação: CO N CO R R Ê N C I A
ELETRÔNICA Nº 005/2023, considerando a regularidade do procedimento com base na Lei
federal nº 14.133/21. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIA L I Z A DA
PARA CONSTRUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA REGIÃO ALDEIA
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ-BA. Licitante Vencedor: PH CONSTRUTORA LTDA,
inscrito no CNPJ nº 21.593.826/0001-81. Valor Ofertado: Totalizando R$ R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais).

PAULO WILLIANS MOREIRA DOS SANTOS
Prefeito
Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 28/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 17/08/2023 às 09h00min PE 028/2023, PA 129/2023. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição e instalação de Equipamentos para implantação de
Laticínio, nos termos do Convênio Nº 744/21 CAR/AJU, publicado no D.O.E. edição de
31/03/2022, firmado entre o Município de Itagibá-Ba e a CAR-COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais
atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 3 de agosto de 2023
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 34/2023

Menor Preço Valor Global. Objeto: Pavimentação em intertravado no Povoado
de Barreiros. Abertura; 18/08/2023, às 08:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
21/08/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2023, que tem como objeto:
Registro de Preços que objetiva a aquisição de Medicamentos Saúde Mental Básico e Não
Básico para ressuprimento de estoque e abastecimento da rede municipal de saúde, por
um período de 12 (doze) meses, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
de Itambé - BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 4-2023

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições, homologa o
Pregão Eletrônico - SRP nº 004/2023, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
BÁSICOS E CONTROLADOS, INJETÁVEIS, INJETÁVEIS CONTROLADOS, ANTICONCEPCIONAL ,
MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, CURATIVOS E RAIO X, DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR LOTE.
decide declarar vencedora e adjudicar o objeto do certame as empresas: LOTE 01 - Okay-
Med Distribuidora de Medicamentos Hospitalares, Odontológicos, Importações e
Exportações Ltda, CNPJ n.º 11.311.773/0001-05, no valor final de R$ 1.243.590,00 (Hum
milhão, duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e noventa reais). LOTE 02 - Drogaria
Sapucaia Ltda, CNPJ n.º 27.531.054/0001-30, no valor final de R$ 89.900,10 (Oitenta e nove
mil, novecentos reais e dez centavos). LOTE 03 - Globo Farma Ltda, CNPJ n.º
02.326.373/0001-82, no valor final de R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais).
LOTE 04 - Drogaria Sapucaia Ltda, CNPJ n.º 27.531.054/0001-30, no valor final de R$
11.890,00 (Onze mil, oitocentos e noventa reais). LOTE 05 - Globo Farma Ltda, CNPJ n.º
02.326.373/0001-82, no valor final de R$ 327.000,00 (Trezentos e vinte e sete mil reais).
LOTE 06 - Globo Farma Ltda, CNPJ n.º 02.326.373/0001-82, no valor final de R$ 34.900,00
(Trinta e quatro mil e novecentos reais). LOTE 07 - Drogaria Sapucaia Ltda, CNPJ n.º
27.531.054/0001-30, no valor final de R$ 1.790.000,00 (Hum milhão, setecentos e noventa
mil reais). LOTE 08 - P de C J Pereira Artigos Odontológicos, CNPJ n.º 32.024.657/0001-85,
no valor final de R$ 158.799,00 (Cento e cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e nove
mil reais). LOTE 09 - Drogaria Sapucaia Ltda, CNPJ n.º 27.531.054/0001-30, no valor final de
R$ 8.000,00 (Oito mil reais). LOTE 10 - J & A Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ n.º
40.289.223/0001-35, no valor final de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). LOTE 11 - P de C
J Pereira Artigos Odontológicos, CNPJ n.º 32.024.657/0001-85, no valor final de R$
53.935,00 (Cinquenta e três mil, novecentos e trinta e cinco reais). LOTE 12 - J. Ribeiro
Comércio Atacadista Ltda, CNPJ n.º 84.972.926/0001-39, no valor final de R$ 68.000,00
(Sessenta e oito mil reais). LOTE 13 - J & A Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ n.º
40.289.223/0001-35, no valor final de R$ 163.000,00 (Cento e sessenta e três mil reais).
LOTE 14 - Globo Farma Ltda, CNPJ n.º 02.326.373/0001-82, no valor final de R$ 44.900,00
(Quarenta e quatro mil e novecentos reais). LOTE 15 -Globo Farma Ltda, CNPJ n.º
02.326.373/0001-82, no valor final de R$ 12.890,00 (Doze mil e oitocentos e noventa
reais). LOTE 16 - P de C J Pereira Artigos Odontológicos, CNPJ n.º 32.024.657/0001-85, no
valor final de R$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais.

Itanhém (BA), 3 de agosto de 2023.
MILDSON DIAS MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 16/08/2023,
às 10h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Itarantim. Local da
disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 1013578. Informações: (73)
3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 16/08/2023,
às 15h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material
Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Itarantim. Local da
disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 1013579. Informações: (73)
3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 3 de agosto de 2023
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 029/2023, objetivando a contratação de empresa para
aquisição refeições a fim de atender os prestadores de serviços da Secretaria de Saúde, do
Munícipio de Itororó-BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 17 de agosto de
2023, às 09:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de
Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 3 de agosto de 2023.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de impressoras, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis
no sítio www.licitacoese.com.br Recebimento das propostas a partir do dia 04.08.2023
às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 17.08.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73)
3534- 9550. Jaguaquara/BA, 04 de agosto de 2023. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023

Cujo objeto é Registro de Preços para o fornecimento de material esportivo,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação de
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br Recebimento das
propostas a partir do dia 04.08.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
17.08.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara/BA, 04 de agosto de 2023.
Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de ração para alimentação
de cães em situação de rua do município de Jaguaquara - Bahia. Edital disponíveis no
sítio www.licitacoese.com.br Recebimento das propostas a partir do dia 04.08.2023 às
16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 17.08.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73)
3534- 9550. Jaguaquara/BA, 04 de agosto de 2023. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023

Cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de Hospedagem, para atender às necessidades e demandas
das secretarias do Município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-04T00:37:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial